
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 1259 del 07-12-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CANCELLERIA AGGIUDICATO CON
DETERMINAZIONE N. 1104 DEL 30/11/2020: ESERCIZIO DELLA FACOLTÀ DI PROROGA
TECNICA. (RIF DUP/PIAO 6/2/1/2)

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, dalla
data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 145
Proposta del settore n. 356

1/3  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che tra gli acquisti cui l’ufficio Economato deve provvedere per l’ordinario
funzionamento degli uffici del Comune di Quarrata rientra anche l’approvvigionamento di articoli di
cancelleria a uso dei vari servizi comunali;

CONSIDERATO
- che il vigente accordo quadro stipulato con la Ditta Mister Wizard srl con sede in Pistoia, in via E.
Fermi, 88 C.F. e P.Iva 01077280475 per la fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici del
Comune di Quarrata, aggiudicato con determinazione n. 1104/2020 è in scadenza;
- che il territorio del comune di Quarrata nei giorni 2-3-4-5 novembre 2023 è stato colpito da
fenomeni atmosferici diffusi di eccezionale e rara intensità che hanno provocato ingenti allagamenti
e numerose esondazioni di corsi d’acqua sia nel centro cittadino che nelle periferie della città e
conseguentemente danni alle infrastrutture e agli edifici pubblici;
- che le conseguenze di tale evento eccezionale hanno comportato nelle scorse settimane un
temporaneo rallentamento dell’attività ordinaria degli uffici;
 
RICHIAMATA
- la determinazione del Dirigente dell’Area Risorse n.1217 del 04/12/2023 di individuazione della
Dott.ssa Michela Palmili, Istruttore Direttivo Amministrativo, Area dei Funzionari, incardinata
nell’ambito del Servizio Finanziario ed Economato, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) ex
art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 per l’affidamento del nuovo accordo quadro per la fornitura di
cancelleria;
- la determina a contrattare del Dirigente dell’Area Risorse n. 1243 del 06/12/2023 con cui è stata
indetta l’indagine di mercato volta all’affidamento diretto della fornitura in parola, per la durata di 2
(due) anni, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.lgs 36/2023;

RICHIAMATO
- l’art. 6 del CSA dell’accordo quadro ad oggi vigente, approvato con determinazione n. 900/2020,
che prevede la facoltà di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106 c. 11 D.lgs 50/2016 per un periodo
massimo di tre mesi limitatamente al tempo necessario alla conclusione della procedura di
individuazione del nuovo contraente;
- l’art. 226 c.2 del D.Lgs 36/2023 che recita “A decorrere dalla data in cui il codice acquista
efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del
2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”;

RITENUTO OPPORTUNO, nella more dell’individuazione del nuovo contraente a cui affidare la
fornitura continuativa di cancelleria, continuare a garantire un canale di approvvigionamento di tali
prodotti necessari al funzionamento degli uffici comunali e pertanto procedere alla proroga
dell’accordo quadro con la Ditta Mister Wizard fino all’individuazione del nuovo contraente in esito
alla procedura di affidamento indetta con determina acontrattare del Dirigente dell’Area Risorse n.
1243 del 06/12/2023, o comunque, per un periodo massimo di tre mesi dalla scadenza dell’attuale
contratto e quindi fino al 8 marzo 2024 o fino al raggiungimento dell’importo contrattuale massimo
;

SENTITA per vie brevi la Ditta Mister Wizard srl con sede in Pistoia, in via E. Fermi, 88 C.F. e P.Iva
01077280475;

DATO ATTO che:
- con prot. n. 58875 del 7/12/23 è stata acquisita la dichiarazione relativa alle cause di esclusione
ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023;
- è stata verificaa la regolarità del Durc prot. inail_40670445 del 09/10/23 scadenza 06/02/24;
- dalla consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni;

CONSIDERATO
- che il valore della proroga è pari a € 2.592,00 iva esclusa, per la durata complessiva di mesi tre;
- il perfezionamento del contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza ai sensi dell'art. 18
c. 1 D.Lgs 36/2023;
- che il codice CIG è 8465720525;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che assegna ai dirigenti o responsabili di servizio la
competenza in materia di gestione;

VISTA la seguente normativa:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
- il D.Lgs 36/23;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

2/3  



VERIFICATO preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento
Unico di Programmazione 2023-2025;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il DUP
2023/2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione2023/2025;
- la deliberazione di G.C. n. 26 del 20/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del PIAO e del PEG 2023/2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata, provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto
macrostrutturale dell’Ente;
- il Decreto sindacale n. 15 del 13/07/2022 di incarico di Dirigente Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell'ambito delle proprie competenze in coerenza con
gli obiettivi di DUP e PIAO attribuiti al Servizio Finanziario (codice DUP/PIAO 6.2.1.2);
 

DETERMINA
 

1) che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
integralmente riportata e approvata;

2) di prorogare, ai sensi dell’art. art. 6 del CSA approvato con determinazione 900/2020, l’accordo
quadro stipulato con la Ditta Mister Wizard srl con sede in Pistoia, in via E. Fermi, 88 C.F. e P.Iva
01077280475, a seguito dell’aggiudicazione disposta con determinazione n. 1104 del 30/11/2020,
per la fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici del Comune di Quarrata;

3) che tale proroga opererà fino all’individuazione del nuovo contraente, in esito alla procedura di
affidamento indetta con determina a contrattare del Dirigente dell’Area Risorse n. 1243 del 06/12/
2023, o comunque per un periodo massimo di tre mesi dalla scadenza dell’attuale contratto, e
quindi fino al 8 marzo 2024, o fino al raggiungimento dell’importo contrattuale massimo;

4) che il valore della proroga è è pari a € 2.592,00 iva esclusa per la durata complessiva di mesi
tre e che gli impegni di spesa, verranno assunti successivamente in concomitanza alla stipula dei
singoli contratti attuativi;

4) di inviare il presente atto alla Ditta Mister Wizard srl con sede in Pistoia, in via E. Fermi, 88 C.F.
e P.Iva 01077280475 che lo sottoscriverà per accettazione;

5) di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza ai
sensi dell'articolo 18 c. 1 D.Lgs 36/2023;

6) di aver verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
documento unico di programmazione (DUP) 2023/2025 (Rif. Dup/Piao 6/2/1/2);

7) di dare altresì atto che:
- contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Toscana entro 30 giorni dalla pubblicazione
sull’albo pretorio;
- il responsabile unico del progetto è la Dott.ssa Michela Palmili, Istruttore Direttivo
Amministrativo, Area dei Funzionari, incardinata nell’ambito del Servizio Finanziario ed Economato;
- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012,
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al Rup ed al Dirigente
firmatario del presente atto;
- il presente atto verrà pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale –
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di gara e contratti in conformità alle disposizioni del
D.Lgs n. 36/2023 e D.Lgs n. 33/2013.

Data
07-12-2023

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3  


